

DU-RM.0012.74.2022

Protokół z posiedzenia Komisji Finansowo- Budżetowej z dnia 14 grudnia 2022 r.

Tryb zwołania: Komisja zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, w związku z planem pracy komisji

Prowadzący obrady zdalne: Przewodnicząca komisji Monika Pawlik

Porządek obrad:

1. Plan pracy komisji na 2023 rok
2. Zaopiniowanie projektów uchwał
3. Sprawy różne.

Czas trwania posiedzenia: 0:30 (15:00 do 15:30)

Frekwencja radnych:

Jarosław Deleska
Irena Owczarz
Zofia Bazańska
Łukasz Wesołowski
Barbara Strzelecka

Nieobecni radni:

Barbara Wszółek

Kierownictwo Urzędu:

Zbigniew Szaleniec- Burmistrz
Bogusława Tanhojzer- Skarbnik

Pozostałe osoby:

Małgorzata Skiba- Naczelnik Wydziału Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych

Ustalenia i Rozstrzygnięcia:

Pozytywnie zaopiniowano projekty:

Projekt Nr 194 w sprawie zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu miasta Czeladź na realizację wybranych przedsięwzięć dotyczących ochrony środowiska

Projekt Nr 192 w sprawie udzielania dotacji celowej dla PZZOZ w Czeladzi w ramach funkcjonowania Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współzależnienia w 2023 roku

Projekt Nr 193 w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Sosnowiec na działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych na rzecz osób z problemem

alkoholowym z terenu Miasta Czeladź w 2023 roku, w ramach realizacji lokalnej polityki międzysektorowej dot. polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu

Projekt Nr 204 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2022-2035

Projekt Nr 205 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022

Projekt Nr 181 w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Komisji Finansowo-Budżetowej RM w Czeladzi na rok 2023

M.Pawlik- Witam wszystkich bardzo serdecznie na posiedzeniu Komisji Finansowo-Budżetowej, witam Panią Skarbnik, Panią Naczelnik Wydziału Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych oraz wszystkich członków komisji. Przystępujemy do zaopiniowania **Projekt Nr 194** w sprawie zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu miasta Czeladź na realizację wybranych przedsięwzięć dotyczących ochrony środowiska. To jest realizacja zadań związanych z modernizacją źródła ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych w Czeladzi. Od stycznia przyszłego roku Wydział Rozwoju Miasta i Funduszy Zewnętrznych będzie realizował nowe programy dofinansowujące działania mające na celu poprawę efektywności energetycznej lokali i budynków mieszkalnych na terenie miasta Czeladź. Otrzymaliśmy materiał, w którym jest regulamin i załączniki do regulaminu. Proszę Panią Naczelnik o komentarz w powyższej kwestii.

M.Skiba- ten regulamin aktualnie funkcjonuje, proponujemy go lekko zmodyfikować stąd nowa uchwała, likwidujemy dotację na fotowoltaikę, rozdzielamy pompy ciepła na powietrze-powietrze i powietrze-woda i różnicujemy wysokość dotacji, łączymy kotły na biomasę, ekogroszek i paliwa stałe - tak wychodzi ze specyfikacji z wniosków, które przedstawiają nam mieszkańcy, likwidujemy 30-dniowy termin na zgłoszenie w Urzędzie realizacji modernizacji. Mieszkańcy o tym zapominali, że po zakończeniu inwestycji mają 30 dni na zgłoszenie. Mieliśmy z tym problem, żeby rozliczyć takie wnioski. Przywracamy wizję w lokalach mieszkalnych, dodajemy zapis, że mieszkańcy, którzy ubiegają się o dotację z budżetu miasta mają nie zalegać z innymi opłatami na rzecz miasta. Likwidujemy fotowoltaikę ze względu na to, że wchodzimy w nowy program unijny. Mamy nadzieję, że od nowego roku ten program ruszy i tam będą znacznie wyższe dotacje, mamy mniejsze środki w budżecie miasta niż w roku bieżącym stąd takie ruchy.

M.Pawlik- zgodnie z regulaminem lokale użytkowe są wyłączone z dotacji, jeśli ktoś ma garaż własnościowy i pokryty jest azbestem to nie będzie mógł złożyć takiego wniosku?

M.Skiba- tylko na mieszkalne- chyba, że ten garaż będzie traktowany jako budynek gospodarczy?

M.Pawlik- czy garaż można podciągnąć pod budynek gospodarczy?

M.Skiba- musi być zgłoszony do bazy azbestowej.

Ł.Wesołowski- czy kwotowo coś się zmienia w dotacjach?

M.Skiba- nie, utrzymaliśmy na dotychczasowym poziomie, wydzielamy pompy i niższe dofinansowanie na pompy powietrze-powietrze, kwotowo nie zmieniamy.

J.Deleska- dlaczego wyłączone zostały panele z tego regulaminu?

M.Skiba- nie będziemy dofinansowywać fotowoltaiki z gminnego budżetu, rozpoczynamy program unijny „Odnawialne źródła energii”, tam mamy założonych 107 instalacji, które miałyby powstać w przyszłym roku na terenie miasta, dofinansowanie będzie znacznie wyższe.

J.Deleska- w jakiej kwocie?

M.Skiba- 85% kosztów kwalifikowanych brutto, 4200 zł na 1kw, ok 16 000 zł.

J.Deleska- jakieś procedury zostały wdrożone?

M.Skiba- przygotowaliśmy dokumenty wdrożeniowe, ten projekt był przygotowany przez nas trzy lata temu, wtedy robiliśmy nabór wśród mieszkańców. Część z nich założyła sobie instalację na swój koszt stąd oni się nie kwalifikują do programu ponieważ warunkiem jest, że instalacja nie została rozpoczęta. Założenia nam się zmieniły przede wszystkim zmieniła się grupa beneficjentów, musieliśmy od nowa przygotować wszystkie dokumenty wdrożeniowe, przekazaliśmy je do Urzędu Marszałkowskiego, który musi zatwierdzić te dokumenty. Jeżeli będziemy mieć zatwierdzone to rozpoczniemy rekrutację do tego projektu, nabór będzie ogłoszony na stronach internetowych, na BIP, odbędzie się spotkanie z mieszkańcami, min 30 dni będziemy zbierać zgłoszenia do tego projektu. Wszyscy beneficjenci, którzy się zgłoszą będą weryfikowani przez Ministra Finansów i będzie wszystko w porządku to będziemy podpisywać umowy.

J.Deleska- pod jakim względem będzie ta weryfikacja?

M.Skiba- pod względem nie zalegania z opłatami, to jest pierwszy taki projekt.

M.Pawlik- w pkt 5 rozdział 2 zakres udzielania dotacji - cytowanie zapisu. Musi być pisemne potwierdzenie przez kominiarza, ale czy w przypadku tych piecy, które mają te walory estetyczne też musi być pisemne potwierdzenie od kominiarza?

M.Skiba- jak piec nie pracuje i jest odłączony to potwierdza najczęściej kominiarz, jeżeli będzie jakiś specjalista, który swoją pieczęcią potwierdzi, to będziemy przyjmować.

I.Owczarz- to nie dotyczy też kominków?

M.Skiba- kominki są uregulowane uchwałą antysmogową. Zgodnie z tą uchwałą mogą funkcjonować do końca tego roku chyba, że mają ekofiltry to mogą być użytkowane.

J.Deleska- kto będzie sprawdzał, czy te kominki mają filtry?

M.Skiba- zgodnie z ustawą Wójt, Burmistrz, Prezydent. Będzie to robić Straż Miejska, ale czy oni mają takie kompetencje? Mieszkańcy muszą mieć dokumenty na to, że mają założone ekofiltry.

J.Deleska- jeżeli jest ustawa to trzeba ją wymagać, kto to będzie sprawdzać?

M.Skiba- Straż Miejska.

J.Deleska- bo walczymy z tym smogiem, są różne ustawy, a w zasadzie nic się nie dzieje, a powietrze w Czeladzi się nie zmienia.

I.Owczarz- ale co się dziwić, jak sam Prezes mówił, że wszystkim można palić.

Burmistrz- ten rok będzie wyjątkowy i będzie jeszcze gorzej niż bywało, ale są różne rankingi zanieczyszczeń to my jesteśmy na dalekim miejscu, powinniśmy wszyscy walczyć o czyste powietrze, w Czeladzi nie jest tak źle poza os. Borowa, na pozostałym terenie jest dobrze.

Burmistrz- przetrwajmy jakoś ten ciężki trudny rok.

I.Owczarz- ludzie mają poczucie żeby się nie przejmować.

M.Skiba- mamy zobowiązania, które wynikają z programu ochrony powietrza województwa śląskiego, kontrole muszą być prowadzone, jeżeli są ogłoszone alerty 2 i 3 stopnia to też są wskazane minimalne liczby kontroli i takie kontrole są realizowane.

B.Strzelecka- zgłaszałam Straży Miejskiej, że na Auby na ul.Pieńkowskiego jest stary dom i kopci.

M.Skiba- Straż Miejska może nałożyć mandat.

Burmistrz- sam byłem na kilku kontrolach pokazali, że wszystko jest jak trzeba. Na Szpitalnej też jest jeden taki budynek a jest tam wszystko w porządku, u tej Pani pod Urzędem też byłem osobiście to nakrzyczała na mnie.

M.Skiba- najstarsze piece powinny zostać usunięte już w tym roku.

I.Owczarz- człowiek zapłaci mandat, a nie ma pieniędzy na wymianę pieca.

M.Skiba- będziemy rozpoczynać program ciepłe mieszkanie, to są dotacje niepełne, nie ma dotacji 100%. Program Czyste Powietrze też dobrze wygląda. Wnioski w ramach Gminnego Funduszu na ponad 300 000,00 zł zrealizowaliśmy.

Burmistrz- teraz część ludzi będzie palić w piecach pomimo piecy na gaz.

M.Skiba- bardzo dużo mamy korekt deklaracji, w związku z tym, że mieszkańcy chcą wystąpić o dodatek.

I.Owczarz- jak Straż będzie chodzić po kopciuchach, to żeby przypominać mieszkańcom o tych programach.

M.Skiba- Straż chodzi z naszym pracownikiem i dają nasze ulotki co można zrobić, bo to nie tylko chodzi aby karać.

M.Pawlik- Zaopiniowanie **Projekt Nr 194** w sprawie zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu miasta Czeladź na realizację wybranych przedsięwzięć dotyczących ochrony środowiska.

Głosowanie:

za- 6

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-6

ilość radnych w komisji- 7

Opinia pozytywna

M.Pawlik- Przystępujemy do zaopiniowania **Projekt Nr 192** w sprawie udzielania dotacji celowej dla PZZOZ w Czeladzi w ramach funkcjonowania Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współzależnienia w 2023 roku. Udzielenie dotacji celowej w wysokości 80 000,00 zł na zadania z zakresu programów zdrowotnych. Środki finansowe zostały określone w Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2023 rok. Na podstawie umowy środki zostaną przeznaczone na zwiększenie dofinansowania prowadzenia i obsługi działań terapeutycznych prowadzonych przez odpowiednich specjalistów: psychoterpaia, psycholog, psychiatra, pielęgniarki oraz doposażenie poradni w materiały i artykuły niezbędne do prowadzenia zajęć terapii .

Głosowanie:

za- 6

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-6

ilość radnych w komisji- 7

Opinia pozytywna

M.Pawlik- Przystępujemy do zaopiniowania **Projekt Nr 193** w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Sosnowiec na działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych na rzecz osób z problemem alkoholowym z terenu Miasta Czeladź w 2023 roku, w ramach realizacji lokalnej polityki międzysektorowej dot. polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. Jak co roku zawsze ta dotacja jest udzielana, teraz w wysokości 170 000,00 zł. Gmina Sosnowiec w ramach zawartej umowy zapewni pomoc medyczno- terapeutyczną dla osób zagrożonych problemem alkoholowym naszego miasta.

Głosowanie:

za- 6

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-6

ilość radnych w komisji- 7

Opinia pozytywna

M.Pawlik- Zaopiniowanie **Projektu Nr 204** w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2022-2035

Skarbnik- Mamy krótki czas pomiędzy jedną a drugą sesją, ale tyle ile zdołaliśmy zebrać wniosków to przedstawiamy. Zmiany w planie dochodów bieżących w dziale 754 o kwotę 300,00 zł darowizny wpłacone na rzecz obywateli Ukrainy, w dziale 852 o kwotę 7 875,00 zł wpływ grantu na realizację projektu realizowanego przez MOPS „Opracowanie prototypu Czeladzkiego Inkubatora Pracy Srebrnej (CZIPS). Zmiany w planie dochodów majątkowych w dziale 600 o kwotę 2 315 000,00 zł przesunięcie realizacji zadania inwestycyjnego „ul. Ogrodowa” na rok następny, w dziale 700 o kwotę 2 808 121,00 zł zmniejszenie planu dochodów ze sprzedaży

nieruchomości działek gminnych, w dziale 900 o kwotę 1 372 000,00 zł przesunięcie realizacji zadania inwestycyjnego „Odnawialne źródła energii szansą dla mieszkańców” na rok następny. Zmiany w planie wydatków w dziale 754 o kwotę 300,00 zł z przeznaczeniem na utrzymanie obywateli Ukrainy, w dziale 852 o kwotę 7 875,00 zł z przeznaczeniem na realizację projektu realizowanego przez MOPS „Opracowanie prototypu Czeladzkiego Inkubatora Pracy Srebrnej (CZIPS). Zmniejszenie planu wydatków majątkowych w dziale 600 o kwotę 3 793 600,00 zł przesunięcie realizacji zadań inwestycyjnych „ul. Ogrodowa” i „ul. Niwa/Boguckiego” na rok następny, w dziale 900 o kwotę 1 372 000,00 zł przesunięcie realizacji zadania inwestycyjnego „Odnawialne źródła energii szansą dla mieszkańców na rok następny. W projekcie uchwały w sprawie zmian WPF na lata 2022-2035 dokonano zmian w wykazie przedsięwzięć, których realizacja przełoży lub wydłuży na rok przyszły. Chciałam państwa uprzedzić, zbieramy jeszcze materiały, do piątku dostaną państwo autopoprawki, po stronie wydatków i przychodów kwota 25 000,00 zł, druga zmiana dotycząca remontu stadionu CKS. W autopoprawce zmniejszymy wydatki o kwotę 1 329 521,00 zł i po stronie dochodowej ze sprzedaży mienia, to będzie przesunięcie na rok 2023. Autopoprawka będzie jeszcze do projektu budżetu i WPF i taka będzie przygotowana na piątek.

M.Pawlik – proszę jeszcze raz podać te wydatki.

Skarbnik- 1 329 521,00 zł

M.Pawlik- Czy są jakieś pytania?

Głosowanie:

za- 6

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-6

ilość radnych w komisji- 7

Opinia pozytywna

M.Pawlik- Zaopiniowanie **Projektu Nr 205** w sprawie zmian w budżecie miasta na 2022 rok

Głosowanie:

za- 6

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-6

ilość radnych w komisji- 7

Opinia pozytywna

M.Pawlik- Czy w sprawach różnych macie państwo pytania? Zaopiniowanie **Projektu Nr 181** w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Komisji Finansowo-Budżetowej RM w Czeladzi na rok 2023. Zgadza się z moimi propozycjami?

Głosowanie:

za- 6

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-6

ilość radnych w komisji- 7

Opinia pozytywna

M.Pawlik- W związku z tym, że to jest nasza ostatnia komisja serdecznie dziękuje za obecność na komisji, życzę wszystkim Wesołych Świąt. Dziękuje wszystkim. Zamykam posiedzenie komisji.

Protokołowała

Milena Kubasik- Janicka

Przewodniczący

Monika Pawlik

Data napisania protokołu: 15.12.2022

Data podpisania protokołu :.....

Data przekazania protokołu do BIP :